CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 448/2025

Senhor Presidente,

Nos deixou no último dia 09 de dezembro para partir à eternidade o senhor Saulo Ribeiro,

77 anos, casado com Maria Helena Neto Ribeiro e pai de Rogério, Rodrigo, Ricardo e

Rachel.

Saulo foi um cidadão exemplar, deixando um legado de amor, dedicação e valores

inestimáveis. Sua trajetória foi marcada pela solidez e pelo afeto que dedicou à sua

família, sendo um pilar insubstituível.

Em vida conseguiu tocar muitos corações com sua simplicidade e seu empenho. Sua

lembrança será eterna, e sua memória, sempre mantida com respeito, gratidão e

admiração.

Neste momento de imensa dor e consternação, unimo-nos à Sra. Maria Helena Neto

Ribeiro, aos filhos e a todos os demais familiares e amigos, rogando a Deus que lhes

conceda conforto, serenidade e força para superar esta irreparável perda.

Que a memória de Saulo Ribeiro, repleta de boas lembranças, permaneça viva e sirva de

consolo para todos.

Assim como disse certa vez Cora Coralina:

“Não sei se a vida é curta ou longa para nós, mas sei que nada do que vivemos tem

sentido, se não tocarmos o coração das pessoas.”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

68
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
42

 -
 N

68
4-

X
W

R
9-

H
00

T
-S

24
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Diante disso, apresentamos à família enlutada nossas mais sinceras condolências,

rogando a Deus que lhes conceda forças e conforto neste momento de dor.

SOLICITO, nos termos do artigo 160 do Regimento Interno desta Casa de Leis, o envio

da presente Moção de Pesar à família de Saulo Ribeiro, em razão de seu falecimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de dezembro de 2025.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

68
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
42

 -
 N

68
4-

X
W

R
9-

H
00

T
-S

24
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de dezembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N684XWR9H00TS241, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N684-XWR9-H00T-S241

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

68
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
42

 -
 N

68
4-

X
W

R
9-

H
00

T
-S

24
1

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N684XWR9H00TS241
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N684XWR9H00TS241
		2025-12-10T15:42:04-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura